
CIRCOSCRIZIONE 4 ^
San Donato - Campidoglio 
- Parella 

DELCI4 41 / 2022 05/10/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE n. 4 ^ - San Donato - Campidoglio -
Parella 

Convocata  la  Giunta  circoscrizionale  presieduta  dal  Presidente  RE  Alberto,  sono  presenti  i
Coordinatori:

Sara CARIOLA

Antonietta D'ORSI

Sonia Emilia GAGLIANO

Andrea RONCAROLO

Con l’assistenza del Segretario Antonia RAGONA

OGGETTO:
OGGETTO: C.4 - ART. 28 E 42 COMMA 2. ATTIVITA' NATATORIA PER IL
PUBBLICO PISCINA FRANZOJ STAGIONE 2022-2023 . RETTIFICA ORARIO

Il Presidente Alberto Re, di  concerto con la coordinatrice alla V Commissione consiliare Sonia
Gagliano, riferisce:

L ’art. 42 del Regolamento sul Decentramento n. 374 attribuisce alle Circoscrizioni, "competenze
proprie"  nel  settore sportivo,  indicando,  tra  le  altre  funzioni,  quelle  relative  all'attuazione  delle
procedure  previste  per  l'assegnazione  e  la  concessione  degli  spazi  sportivi  negli  impianti  di
competenza.

Con  DELCI4  n.  30  del  09.09.2022  I.E  si  è  provveduto,  in  virtù  di  quanto  stabilito  dall’art.
sopraccitato, anche all’assegnazione degli spazi della Piscina Franzoj di Str. Antica di Collegno 211
determinandone gli orari di fruizione.

In particolare, in riferimento agli orari relativi all’apertura al pubblico dell’impianto natatorio, per
l’attività di nuoto libero, si è stabilito che gli stessi fossero i seguenti:

Pag 1 di 5



• martedì e giovedì ore 12.20-14.00; 
• lunedì, mercoledì e venerdì ore 15.10-16.50 (3 corsie) e ore 20.10-21.50 (6 corsie);
• sabato ore 11.00 -13.00 e ore 14.30-17.10;

In seguito a un attento monitoraggio,  effettuato nella  scorsa stagione dai dipendenti  in servizio
presso l’impianto natatorio, si è evinto che, nella fascia serale di apertura al pubblico, quest’ultimo
lasciava l’impianto prima dell’orario di chiusura. Questa rilevazione, unitamente alla quanto mai
urgente  necessità  di  porre  in  essere  strumenti  efficaci  ai  fini  del  risparmio  energetico,  rende
opportuno provvedere,  limitatamente alla stagione invernale 2022/23 e in via  sperimentale,  alla
rettifica degli  orari  nei giorni di lunedì, mercoledì e venerdì,  anticipandone la chiusura alle ore
21.40.

Gli oneri di utenza a carico della Città, trattandosi di concessione disciplinata dal "Regolamento per
la concessione di locali comunali da parte delle Circoscrizioni (n.186)", in adempimento a quanto
previsto dalla deliberazione della Giunta Comunale n. mecc. 201204257/008 in data 31 luglio 2012,
sono stati sottoposti al Visto Utenze con il provvedimento DELCI4.n. 30 del 09.09.2022 I.E.

Il presente provvedimento non rientra nei presupposti per la valutazione dell’impatto economico,
come risulta dalla dichiarazione allegata VIE.

Il presente provvedimento è oggetto di valutazione in sede di V Commissione.

Pag 2 di 5



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di prendere atto, date le motivazioni in narrativa espresse e che si riprendono integralmente, che
l’orario di apertura al pubblico, nelle giornate di lunedì, mercoledì e venerdì presso la Piscina
Franzoj  di  Strada  Antica  di  Collegno  211,  limitatamente  alla  stagione  2022-2023  e  in  via
sperimentale, sarà dalle ore 20.10 alle ore 21.40.

2. di prendere atto che gli oneri di utenza a carico della Città trattandosi di concessione disciplinata
dal "Regolamento per la concessione di locali comunali da parte delle Circoscrizioni (n.186)", in
adempimento  a  quanto  previsto  dalla  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  mecc.
201204257/008 in data 31 luglio 2012 sono stati sottoposti al Visto Utenze con il provvedimento
DELCI4.n. 30 del 09.09.2022 I.E.

3. di  dichiarare,  vista  l’urgenza,  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell’art. 134, quarto comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Alberto Re

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Antonia Ragona

Pag 3 di 5



Pag 4 di 5



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DELCI4-41-2022-All_1-VIE.doc 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 5


		2022-10-17T13:28:00+0200
	ALBERTO RE


	



